
 

 Obec Mořice 

 

www.morice.cz 

 Mořice 68, 798 28 Mořice 

obec@morice.cz 

+420 739 244 974 

 

datová schránka: 3xuawvr 

číslo účtu: 1887774369/0800 

IČO: 00288462 

 

Informační povinnost na základě § 60 odst. 4 zákona o odpadech 

na základě dat za rok 2023 

 

Jakým způsobem mohou občané nakládat s odpady? 

Směsný komunální odpad občané soustřeďují v nádobách v domácnostech. Tříděný odpad (papír, plast, 

sklo bílé i barevné, bioodpad, drobné kovy, oleje a tuky, oblečení) lze třídit v kontejnerech na sběrných 

místech obce. U papíru a plastů je možné využít i pytlový sběr. Na obecním úřadě je umístěna nádoba 

na staré baterie, drobné elektrozařízení a tonery. Během roku probíhá sběr velkoobjemového odpadu 

a nebezpečného odpadu, rovněž sběr kovů a starých elektronických spotřebičů. V sousedním městě 

mohou občané využít sběrný dvůr a skládku, kam jde uložit většinu druhů odpadů. Od září 2023 je 

v provozu EKO – dvůr, kde můžou občané ukládat bioodpad a větve, plasty, papír, kovy a elektroodpad. 

Jakým způsobem je s jednotlivými složkami dále nakládáno? 

K další recyklaci je využit papír, sklo, plasty, oblečení. Kovy jsou předávány do sběrných surovin, stejně 

tak elektrozařízení. Směsný komunální odpad, velkoobjemový a nebezpečný odpad je předáván 

k uložení na skládce či likvidaci svozové firmě. Bioodpad je uložen na kompostárně, štěpkován a znovu 

využit nebo je předáván k uložení na skládce. 

Jak je možno předcházet vzniku odpadů? 

Přistupujme environmentálně příznivě při nákupu (místo plastových sáčků používat opakovaně 

použitelné látkové, opakovaně použitelné obaly na drogerii apod.) a tedy možnosti nevytvářet vůbec 

odpady, domácí kompostování, opětovné použití výrobků (oděvy atp.). 

Množství odpadu a náklady, které s ním obec měla 

Komodita Počet tun Náklady 

Papír 5,31   22 430 Kč 

Plasty 9,67   87 564 Kč 

Kovy 4,88             0 Kč 

Bioodpad 54,44   70 790 Kč 

Směsný komunální odpad 118,96 300 637 Kč 

Velkoobjemový odpad 6,13   13 563 Kč 



 

 Obec Mořice 

 

www.morice.cz 

 Mořice 68, 798 28 Mořice 

obec@morice.cz 

+420 739 244 974 

 

datová schránka: 3xuawvr 

číslo účtu: 1887774369/0800 

IČO: 00288462 

 

Nebezpečný odpad 0,2     6 778 Kč 

Sklo 6,75     3 848 Kč 

Jedlý tuk a oleje 0,07     1 150 Kč 

Oděvy 1,89            0 Kč 

 

Celkové náklady za rok 2023 činí 506 760 Kč. 

 

V Mořicích dne 24. 1. 2024 

 

 

 

Tomáš Pavelka 

starosta 

 


